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Wyniki badań projektów finansowanych ze
środków UE pomagają zwiększyć wydajność, bezpieczeństwo, zrównoważenie oraz
opłacalność sektora mody i przemysłu tekstylnego. CORDIS Express prezentuje projekty,
w których moda spotyka się z technologią.

Odzież służy nie tylko do ozdoby. Jest nieodzowna dla naszego zdrowia, higieny a w niektórych
przypadkach także bezpieczeństwa. Wiele zawodów i zajęć wymaga stosowania odzieży ochronnej.
Na przykład partnerzy nowoczesnego start-upu IN&MOTION z Francji opracowali poduszki
powietrzne do noszenia na ciele dla narciarzy alpejskich, które łączą technologię komunikacji
bezprzewodowej i czujniki w celu wykrycia nieuchronnego upadku i nadmuchania poduszki. Dzięki
środkom unijnym byli także w stanie przeprowadzić analizę rynku, co pozwoliło na zidentyfikowanie
potencjalnego, nowego sektora dla ich produktu: branży motocyklowej.

Wyniki badań zapewniają także temu sektorowi wyższą wydajność i opłacalność. Partnerzy projektu
TAILORFIT opracowują opłacalne oprogramowanie i zautomatyzowane technologie cięcia materiału,
dzięki którym domy mody będą mogły oferować spersonalizowaną i szytą na miarę odzież męską
w krótkich terminach i konkurencyjnych cenach.

Wydanie CORDIS Express poświęcone jest w tym tygodniu wynikom tych i innych badań, w ramach
których moda spotyka się z technologią.

- Nowoczesne start-upy przepracowują odzież ochronną

- Tworzenie innowacyjnych rozwiązań tekstylnych dla osób starszych

- Inteligentna odzież i funkcjonalne obuwie ochronne

- Wyznaczanie trendów w nauce: Inteligentniejsza odzież dzięki fińskiej technologii

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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